
*KUMSX030UV2X* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor sociálních věcí 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní, 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne  

8. 8. 2024 Vaši žádost, evidovanou dále pod č. j. MSK 107558/2024, učiněnou ve smyslu § 13 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste následně doplnila písemností s obsahově zcela stejnou 

formulací požadavků rozdělených do 29. bodů doručenou dne 15. 8. 2024, č.j. MSK 110700/2024.  

K jednotlivým Vámi číselně označeným bodům Vaší žádosti povinný subjekt poskytuje níže uvedené údaje a 
sdělení: 

1. Kolik dětí bylo za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 ve vašem kraji předáno do ústavní 
výchovy: 

a. do kojeneckého ústavu? 

Počet: 0 

Bývalé „kojenecké ústavy“ jsou fakticky současnými „dětskými domovy pro děti do 3 let věku“ legislativně 
zakotvenými v § 43 a § 44 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve 
znění pozdějších předpisů (nazývanými také jako „dětská centra“), v  těchto „dětských centrech“ jsou 
umísťovány děti ze zdravotních důvodů, v období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 nebylo předáno do „dětského 
centra“ žádné dítě. 

b. do dětského centra? 

Počet: 0 (viz odpověď k písm. a.) 

c. do ZDVOP? 

V áš dopis zn.:   

 

 

 

 

Ze dne:  

Č j.: MSK 108024/2024 

Sp. zn.: SOC/20625/2024/Schi 

 084.1 S6 

V y řizuje: Mgr. Gabriela Schindlerová, DiS. 
Telefon: 595 622 787 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2024-08-22 



 Čj.: MSK 108024/2024 Sp. zn.: SOC/20625/2024/Schi 

 

 

 

2/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Počet: 20 (tj. počet dětí předaných v předmětném období do ZDVOP prvotně na základě rozhodnutí soudu) 

d. do dětského domova? 

Počet: 43 (tj. počet zjištěný z evidence dětí nahlášených a vedených povinným subjektem pro účely 
zprostředkování náhradní rodinné péče dle § 22 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 
ve znění pozdějších předpisů) 

e. do dětského domova se školou? 

Počet: 1 (tj. počet zjištěný z evidence dětí nahlášených a vedených povinným subjektem pro účely 
zprostředkování náhradní rodinné péče dle § 22 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 
ve znění pozdějších předpisů) 

2. Kolik bylo za rok 2023 k 31. 12. 2023 ve vašem kraji nově zařazeno přechodných pěstounů do 
evidence přechodných pěstounů? 

Počet: 34 

3. Kolik bylo v období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 podáno žádostí o zařazení do evidence PPPD? 

Počet: 26 

4. Kolik bylo v období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 zařazeno nových přechodných pěstounů? 

Počet: 6 

5. Kolik přechodných pěstounů k 30. 6. 2024 ve vašem kraji skončilo na vlastní žádost a požádalo 
o vyřazení z evidence přechodných pěstounů? 

Počet: 7 (tj. počet přechodných pěstounů vyřazených na vlastní žádost v období od roku 2013 do 30. 6. 2024) 

6. Kolik přechodných pěstounů za rok 2023 k 31. 12. 2023 ve vašem kraji skončilo na vlastní 
žádost a požádalo o vyřazení z evidence přechodných pěstounů? 

Počet: 0 

7. Kolik přechodných pěstounů za rok 2023 k 31. 12. 2023 požádalo o vyřazení z evidence po 
přijetí dítěte původně svěřeného do dlouhodobé pěstounské péče? 

Počet: 0 

8. Kolik přechodných pěstounů za rok 2023 k 31. 12. 2023 fungovalo v režimu souběhu přechodné 
a dlouhodobé péče? 

 

Počet: 4 



 Čj.: MSK 108024/2024 Sp. zn.: SOC/20625/2024/Schi 

 

 

 

3/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

 

9. Kolik bylo v období od 1.1. 2024 do 30. 6. 2024 podáno žádostí o zařazení do evidence žadatelů 
o dlouhodobou PP? 

 

Počet: 38 

 

10. Kolik bylo za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 ve vašem kraji nově zařazeno 
zprostředkovaných dlouhodobých pěstounů? 

 

Počet: 21 

 

11. Kolik bylo v období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 svěřeno nově dětí do nezprostředkované 
pěstounské péče? 

Přestože povinný subjekt vede v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 359/1999 Sb.“), jak evidenci dětí 
uvedených v § 19a odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., tak evidenci žadatelů vhodných stát se pěstouny, 
zprostředkovává pěstounskou péči v souladu s § 24 zákona č. 359/1999 Sb.  

Dle § 20 odst. 3 písm. b) zákona č. 359/1999 Sb. se zprostředkování pěstounské péče neprovádí, podala-li 

návrh na svěření dítěte do pěstounské péče fyzická osoba dítěti příbuzná nebo fyzická osoba blízká dítěti nebo 
jeho rodině. Povinný subjekt nedisponuje tedy informacemi, o jejichž poskytnutí žádáte, tj. počtem dětí které 
byly ve Vámi uváděném období svěřeny do nezprostředkované pěstounské péče, nadto ani počtem všech 
dlouhodobých pěstounů (resp. ani počtem rodin nezprostředkovaných pěstounů). Zákon č. 359/1999 Sb. totiž v 
rámci pěstounské péče rozlišuje mezi zprostředkovanou pěstounskou péčí a nezprostředkovanou pěstounskou 
péčí (viz ustanovení § 47a odst. 1 písm. b) a c) tohoto zákona). V případě nezprostředkované pěstounské péče 
se nejčastěji jedná o situace, kdy se dlouhodobými pěstouny stávají příbuzní dětí na základě vlastního 
návrhového řízení u příslušného soudu, přičemž krajskému úřadu není známo, kolik dětí se  aktuálně v tomto 

typu dlouhodobé pěstounské péče nachází, ani kolik nezprostředkovaných dlouhodobých pěstounů aktuálně o 

tyto děti pečuje. Není zde žádný právní předpis či jiný právní titul, který by povinnému subjektu, tj. 
Moravskoslezskému kraji či krajskému úřadu, zpracování této informace ukládal, nadto je fakticky nemá 
k dispozici. Požadovaný údaj o počtu dětí svěřených do nezprostředkované pěstounské péče ve Vámi 
požadovaném období povinný subjekt tedy neeviduje. Žádost o poskytnutí informace byla proto v této části 
odmítnuta rozhodnutím č.j. MSK 108603/2024 ze dne 22. 8. 2024. 

Lze dodat, že informace o počtu nezprostředkovaných pěstounů má k dispozici Úřad práce ČR, který dle § 47ja 
zákona č. 359/1999 Sb. poskytuje nezprostředkovaným pěstounům speciální pěstounskou dávku - příspěvek při 
pěstounské péči, tj. dávky odlišné od dávky pěstounů zprostředkované pěstounské péče, jež jsou příjemci tzv. 

odměny pěstouna dle § 47i zákona č. 359/1999 Sb.  

12. Kolik rodin nezprostředkovaných pěstounů je celkem ve vašem kraji? 

Požadovaný údaj o současném aktuálním počtu (tj. rodin nezprostředkovaných pěstounů ke dni podání Vaší 
žádosti) povinný subjekt nemá k dispozici (viz odpověď k bodu 11.) V souladu s Přílohou č. 2 vyhlášky č. 
324/2022 Sb., o Programu statistických zjišťování na rok 2023, Ministerstvo práce a sociálních věcí v rámci 
resortních statistických zjišťování zpracovával Roční výkaz o výkonu sociálně-právní ochrany dětí za rok 2023, 



 Čj.: MSK 108024/2024 Sp. zn.: SOC/20625/2024/Schi 

 

 

 

4/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

do kterého krajský úřad zasílal ministerstvu údaje za podřízené obce s rozšířenou působností (tj. údaje, které 
pro tento účel statistického zjišťování uváděly a vyplňovaly obecní úřady obcí s rozšířenou působností  ze své 
znalosti a úřední činnosti při výkonu činností dle zákona č. 359/1999 Sb.). Povinnému subjektu je v souvislosti 

se zasíláním statistických údajů známo, že ke dni 31. 12. 2023 bylo v kraji 1761 nezprostředkovaných 
pěstounů, vzhledem k tomu, že nevztahujete požadavek ke konkrétnímu datu nebo období, podáváme Vám 
tuto nám známou informaci. 

13. Kolik rodin zprostředkovaných pěstounů je celkem ve vašem kraji? 

Povinný subjekt vede v souladu s § 22 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., evidenci žadatelů vhodných stát 
se pěstouny a evidenci dětí uvedených v § 19a odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb. (evidenci dětí, kterým je třeba 
zajistit péči v náhradním rodinném prostředí formou pěstounské péče nebo osvojení), a v souladu s § 24 
zákona č. 359/1999 Sb.  zprostředkovává osvojení nebo pěstounskou péči. Žádný právní předpis či jiný právní 
titul povinnému subjektu, tj. Moravskoslezskému kraji či krajskému úřadu, zpracování informace o celkovém 
počtu rodin zprostředkovaných pěstounů v kraji neukládá (někteří zprostředkovaní pěstouni mohli např. změnit 
místo pobytu, byť byli zprostředkováni jiným krajským úřadem, nadto s dětmi/rodinami nacházejícími se 
v náhradní rodinné  péči po zprostředkování této péče spolupracují dále již jednotlivé obecní úřady obcí 
s rozšířenou působností jako orgány sociálně-právní ochrany dětí dle své místní příslušnosti, nikoliv povinný 
subjekt). 

Požadovaný údaj o současném aktuálním stavu (tj. s tavu ke dni podání Vaší žádosti) povinný subjekt nemá 
k dispozici. V souladu s Přílohou č. 2 vyhlášky č. 324/2022 Sb., o Programu statistických zjišťování na rok 2023, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí v rámci resortních statistických zjišťování zpracovával Roční výkaz o výkonu 
sociálně-právní ochrany dětí za rok 2023, do kterého krajský úřad zasílal ministerstvu údaje za podřízené 
obecní úřady obcí s rozšířenou působností (tj. údaje, které pro tento účel statistického zjišťování uváděly a 

vyplňovaly obecní úřady obcí s rozšířenou působností z jejich znalosti věci a úřední činnosti). Povinnému 
subjektu je v souvislosti se zasíláním těchto statistických údajů známo, že ke dni 31. 12. 2023 bylo v kraji 475 

zprostředkovaných pěstounů. Vzhledem k tomu, že nevztahujete požadavek ke konkrétnímu datu nebo období, 
podáváme Vám tuto nám známou informaci. 

Jak bylo výše uvedeno, přesnějšími údaji o počtu zprostředkovaných pěstounů za konkrétní území by měl 
zejména Úřad práce ČR, který poskytuje zprostředkovaným pěstounům pěstounskou dávku – odměna 
pěstouna. 

14. Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu přechodných pěstounů: 

a. v roce 2021? 

Částka: 2.167.500,- Kč 

b. v roce 2022? 

Částka: 2.396.050,- Kč 

c. v roce 2023? 



 Čj.: MSK 108024/2024 Sp. zn.: SOC/20625/2024/Schi 

 

 

 

5/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Částka: 3.017.528,- Kč 

15. Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu dlouhodobých pěstounů: 

a. v roce 2021? 

Částka: 2.872.500,- Kč 

b. v roce 2022? 

Částka: 3.191.850,- Kč 

c. v roce 2023? 

Částka: 3.733.726,- Kč 

16. Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu osvojitelů: 

a. v roce 2021? 

Částka: 2.460.000,- Kč 

b. v roce 2022? 

Částka: 3.062.100,- Kč 

c. v roce 2023? 

Částka: 2.797.907,- Kč 

17. Která (případně které) organizace prováděla přípravu pěstounů a adoptivních rodičů ve vašem 
kraji: 

a. v roce 2021? 

b. v roce 2022? 

c. v roce 2023? 

V letech uvedených v písm. a., b., c. provádělo přípravu Centrum psychologické pomoci, příspěvková 
organizace, IČO: 00847267. 

18. Kolik dětí bylo umístěno v roce 2021 do ústavní péče:  

a. z PPPD? 



 Čj.: MSK 108024/2024 Sp. zn.: SOC/20625/2024/Schi 

 

 

 

6/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče? 

c. z příbuzenské pěstounské péče? 

Povinnému subjektu je známo, že z evidence dětí, která je povinným subjektem vedena ve smyslu § 22 odst. 1 
zákona č. 359/1999 Sb., bylo do ústavních zařízení umístěno v roce: 

- 2021 celkem 96 dětí ve věku 3-18 let,  

- 2022 celkem 132 dětí ve věku 3-18 let a  

- 2023 celkem 105 dětí ve věku 3-18 let, 

není však veden údaj, a následně sumarizován, dle prostředí, z  něhož je dítě umisťováno do ústavního zařízení, 
tudíž není zřejmá ani forma náhradní rodinné péče, z niž je dítě do ústavní péče zařazeno.   
 

Byť má povinný subjekt poměrně zásadní působnost v oblasti náhradní rodinné péče, není jediným orgánem 
sociálně právní ochrany dětí ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně -právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 359/1999 Sb.“). Zákon neukládá krajskému 
úřadu v rámci jeho působnosti povinnost vytvářet a dále vést údaje o počtu dětí umístěných do ústavní péče 
z jednotlivých forem náhradní rodinné péče a těmito informacemi tedy v požadovaném rozčlenění povinný 
subjekt nedisponuje, nesleduje je a tudíž neeviduje.  

 

Požadovaná data, resp. upřesněna dle požadovaného rozčlenění, by mohla být k dispozici u příslušných ředitelů 
jednotlivých ústavních zařízení, ale vždy jen za každé jednotlivé zařízení, případně také u jednotlivých obecních 
úřadů obcí s rozšířenou působností vyplývající z jejich úřední činnosti při výkonu sociálně právní ochrany 
konkrétních dětí.  
 

Poměrně zásadním způsobem má ke shromažďování statistických dat upravenou kompetenci Ministerstvo práce 
a sociálních věcí (dále „MPSV“), které na svých webových stránkách (např. https://www.mpsv.cz/statisticka-

rocenka-z-oblasti-prace-a-socialnich-veci) zpřístupňuje i některé statistické údaje uváděné k  oblasti náhradní  
rodinné péče (ve statistických ročenkách), které MPSV sumarizuje za celé území státu, mnohé údaje jsou 
členěny i na území jednotlivých krajů.  
 

19. Kolik dětí bylo umístěno v roce 2022 do ústavní péče:  

a. z PPPD? 

b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče? 

c. z příbuzenské pěstounské péče? 

Viz odpověď k bodu 18. 

20. Kolik dětí bylo umístěno v roce 2023 do ústavní péče:  

a. z PPPD? 

b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče? 

https://www.mpsv.cz/statisticka-rocenka-z-oblasti-prace-a-socialnich-veci
https://www.mpsv.cz/statisticka-rocenka-z-oblasti-prace-a-socialnich-veci


 Čj.: MSK 108024/2024 Sp. zn.: SOC/20625/2024/Schi 

 

 

 

7/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

c. z příbuzenské pěstounské péče? 

Viz odpověď k bodu 18. 

21. V kolika př ípadech došlo soudem k zamítnutí svěření dítěte do PPPD a byla upřednostněna 
ústavní výchova? 

Požadovaná data nemá povinný subjekt k dispozici, tento údaj není povinným subjektem zpracováván, veden a 

sumarizován.  

Návrhovými oprávněními na svěření dítěte do pěstounské péče na přechodnou dobu a jeho zrušení disponují 
podle § 14 odst. 1 písm. f) zákona č. 359/1999 Sb. obecní úřady obcí s rozšířenou působností.  

Nadto zde není žádný právní předpis či jiný právní titul, který by Moravskoslezskému kraji či krajskému úřadu 
zpracování této informace ukládal. Žádost o poskytnutí informace byla proto v této části odmítnuta 
rozhodnutím č.j. MSK 108603/2024 ze dne 22. 8. 2024. 

22. V kolika případech došlo soudem k zamítnutí svěření dítěte do DPP a byla upřednostněna 
ústavní výchova? 

Přestože krajský úřad v souladu s ust. § 22 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně -právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPOD“), vede evidenci žadatelů vhodných stát se pěstouny, a v souladu s 

ust. § 24 ZSPOD zprostředkovává pěstounskou péči, nedisponuje informacemi, o jejichž poskytnutí ž ádáte , tj. 

údajem o počtu případů, kdy soud zamítl svěření dítěte do dlouhodobé pěstounské péče a dítě naopak svěřil do 
péče ústavní.  

Zákon č. 359/1999 Sb. totiž v rámci pěstounské péče, jak již bylo výše uvedeno, rozlišuje mezi 
zprostředkovanou pěstounskou péčí a nezprostředkovanou pěstounskou péčí (viz ustanovení § 47a odst. 1 
písm. b) a c) ZSPOD). V případě nezprostředkované pěstounské  péče se nejčastěji jedná o situace, kdy se 
dlouhodobými pěstouny stávají příbuzní dětí, přičemž krajskému úřadu není známo, kolik dětí se v tomto typu 
dlouhodobé pěstounské péče nachází, ani kolik nezprostředkovaných dlouhodobých pěstounů o tyto děti 
pečuje, popř. v kolika případech byl návrh na DPP zamítnut a v kolika případech pak bylo dítě svěřeno do 
ústavní péče.  

Nadto zde není žádný právní předpis či jiný právní titul, který by Moravskoslezskému kraji či krajskému úřadu 
zpracování této informace ukládal. Tyto údaje povinný subjekt nevede a tudíž jimi nedisponuje. Žádost o 
poskytnutí informace byla proto v této části odmítnuta rozhodnutím č.j. MSK 108603/2024 ze dne 22. 8. 2024. 

23. Kolik váš kraj eviduje případů "selhání" přechodné pěstounské péče a kolik pěstounů jste na 
základě selhání vyřadili z evidence? 

a. za rok 2021? 

Počet: 0  

b. z rok 2022? 



 Čj.: MSK 108024/2024 Sp. zn.: SOC/20625/2024/Schi 

 

 

 

8/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Počet: 0  

c. za rok 2023? 

Počet: 0  

Uvedený počet v písm. a., b., c. uvádíme jako počet případů selhání pěstounů, jehož důsledkem bylo vyřazení 
z evidence PPPD. 

24. Kolik váš kraj eviduje případů selhání dlouhodobých pěstounů? 

a. za rok 2021? 

b. z rok 2022? 

c. za rok 2023? 

Povinný subjekt vede v souladu s § 22 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, evidenci dlouhodobých pěstounů pro účely zprostředkování náhradní rodinné péče ve 
smyslu § 24 zákona č. 359/1999 Sb., a to zejména za účelem vyhledání vhodného žadatele z evidence žadatelů 
(mimo jiné o pěstounskou péči) pro děti vedené v evidenci pro náhradní rodinnou péči, kdy po tomto vyhledání 
je skutečnost oznamována žadateli a takto zprostředkovaný žadatel má po takovém oznámení právo seznámit 
se s dítětem a sám podat soudu návrh mimo jiné na svěření dítěte do pěstounské péče, předpěstounské péče  

apod..  

Povinný subjekt vyřazuje dítě z  jím vedené evidence a žadatele z evidence žadatelů v souladu s § 24c zákona č. 
359/1999 Sb. také na základě rozhodnutí o svěření dítěte do pěstounské péče.  

Požadovanými údaji o počtu selhání dlouhodobých pěstounů v jednotlivých letech tak povinný subjekt 
nedisponuje a neeviduje je. Vaše žádost o poskytnutí informace byla proto v této části odmítnuta rozhodnutím 
č.j. MSK 108603/2024 ze dne 22. 8. 2024. 

25. Kolik váš kraj eviduje případů "vrácení" dítěte z osvojení 

a. za rok 2021? 

Počet: 0 

b. za rok 2022? 

Počet: 0 

c. za rok 2023? 

Počet: 0 



 Čj.: MSK 108024/2024 Sp. zn.: SOC/20625/2024/Schi 

 

 

 

9/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

26. Kolik dětí bylo svěřeno do péče budoucích osvojitelů přímo z porodnice:  

a. za rok 2021? 

Počet: 7 

b. z rok 2022? 

Počet: 18 

c. za rok 2023? 

Počet:15 

27. Kolik dět í bylo svěřeno do tzv. pěstounské péče s výhledem na adopci, tedy dětí neprávně 
volných svěřených do péče žadatelů o osvojení: 

a. za rok 2021? 

Počet: 8 

b. z rok 2022? 

Počet: 0 

c. za rok 2023? 

Počet: 0 

28. Kolik dětí svěřených do tzv. pěstounské péče s výhledem na osvojení se vrátilo do své 
biologické rodiny: 

a. za rok 2021? 

Počet: 0 

b. za rok 2022? 

Počet: 0 

c. za rok 2023? 

Počet: 0 

29. Kolik dětí svěřených do DPP bylo osvojeno: 



 Čj.: MSK 108024/2024 Sp. zn.: SOC/20625/2024/Schi 

 

 

 

10/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

a. za rok 2021? 

b. z rok 2022? 

c. za rok 2023? 

Povinný subjekt nedisponuje informacemi, o jejichž poskytnutí žádáte, tj. informacemi o počtu osvojených dětí 
svěřených původně do dlouhodobé pěstounské péče za požadované jednotlivé roky. Povinný subjekt vede 
v souladu s § 22 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 
evidenci dlouhodobých pěstounů pouze pro  účely tzv. zprostředkované pěstounské péče (viz  

§ 47a odst. 1 písm. b) zákona č. 359/1999 Sb.) a provádí zprostředkování ve smyslu § 24 zákona č. 359/1999 
Sb. 

V souladu s § 24c zákona č. 359/1999 Sb. na základě rozhodnutí soudu o svěření dítěte do pěstounské péče, 
pak povinný subjekt: 

- děti z jím vedené evidence a  
- žadatele z evidence žadatelů  

vyřazuje, pokud žadatelé za této situace přece jen neprojeví vůli v evidenci zůstat s ohledem na jejich zájem o 
zprostředkování péče o další dítě do (zpravidla opět) pěstounské péče.   

Nadto zde není žádný právní předpis či jiný právní titul, který by Moravskoslezskému kraji či krajskému úřadu 
zpracování této informace ukládal.  

Těmito údaji by mohly disponovat jednotlivé obecní úřady obce s  rozšířenou působností, neboť děti 
v pěstounské péči jsou jimi vedeny v evidenci ohrožených dětí a při osvojení následně vyřazeny z  této 
evidence. 

Vaše žádost o poskytnutí informace byla proto v této části odmítnuta rozhodnutím č.j. MSK 108603/2024  
ze dne 22. 8. 2024. 

K bodům, k nimž nejsou informace výše poskytnuty, vydává zdejší krajský úřad souhrnně samostatné 
rozhodnutí č.j. MSK 108603/2024. 

S pozdravem 

 

Mgr. Aleš Neuwirth 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 

Elektronický podpis: 22.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Aleš Neuwirth
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 1.1.2025 10:22 +01:00


